
XXXVII. ÉVFOLYAM 11. SZÁM (826) 2025. augusztus 8.

CELLDÖMÖLK  VÁROS  ÖNKORMÁNYZATÁNAK  LAPJA

AZ ÚJSÁG CELLDÖMÖLKÖN INGYENES, ELŐFIZETŐKNEK LAPSZÁMONKÉNT 250 FORINT

» Testületi ülés
 3.

» Nyári táborok
    4. - 5.

» Interjú
Gregorich Zsófi val 9.

» Sport
15.

Élménydús nyár



2

Új Kemenesalja »   2025. 08. 08.V E G Y E S «



Új Kemenesalja »   2025. 08. 08.

3

» K Ö Z É L E T

Megtartotta soros ülését Celldömölk 
képviselő-testülete. A június 25-ei ta-
nácskozás során 16 napirendi pontot 
tárgyalt a városvezetés. 

A június 25-én megtartott képvise-
lő-testületi ülés Hetényi Endre esküté-
telével vette kezdetét, aki a korábban 
elhunyt Karádi Mihály képviselő he-
lyét vette át a testületben. Ahogy arról 
Farkas Gábor jegyző tájékoztatta a la-
kosságot, a 10.000 fő alatti települések 
esetében érvényes választási rendszer 
nem indokolja az időközi választás 
tartását. Ennek függvényében a listán 
következő legtöbb szavazatot szerzett 
jelölt kapja meg a mandátumot. Ezt kö-
vetően a tanácskozás érdemi és egyben 
egyik legfajsúlyosabb része követke-
zett, a Celldömölki Rendőrkapitányság 
2024. évi munkájáról szóló beszá-
moló. Dr. Nagy Ákos rendőrkapitány 
elmondta, hogy a kitűzött célokat telje-
síteni tudták. Továbbra is elmondható, 
hogy Celldömölk közrendje kiegyen-
súlyozott és a város az extrémitásoktól 
és bűncselekményektől mentes. Ki-
emelte, hogy nagy figyelmet fordítanak 
munkatársaikkal a bejelentésekre, így 
ezáltal rendszeres ellenőrzés alá vonták 
többek között a település érintett tereit 
is. Egy, korábban nagy visszhangot ka-
pott állítást is megcáfolt a kapitány, aki 
elmondta, hogy a rémhírekkel ellentét-

ben egy gépjárművet sem törtek fel te-
lepülésünkön. A beszámolóból továbbá 
kiderült az is, hogy a Celldömölki Ren-
dőrkapitányság a nyomozati munkát 
tekintve az élen végzett a tavalyi évben 
országos szinten. Ezt követte a polgár-
mester két ülés között történtekről szó-
ló tájékoztatója. Az ülésen tárgyalták 
a Ság hegyen található, volt laktanya 
épület sorsát is, mely katonai objektum 
már évek óta kihasználatlan. A testü-
let támogatását fejezte ki a SAKYA 
NYIMA CHÖLING Buddhista Ala-
pítvány kérelmével kapcsolatban, akik 
a jövőben sztúpa építését terveznék a 
területen. A napirendek közt szerepelt 
az intézményi étkeztetés biztosítása 
is. A meghozott döntés értelmében a 
Népjóléti Szolgálat kedvezményesen 
biztosítja a napi egy melegétkezést az 
önkormányzati intézmények, valamint 
gazdasági társaságok dolgozói számá-
ra. A tanácskozás tárgyát képezte a 
vadgalambok elszaporodása a belvá-
rosban, melynek megfékezése érdeké-
ben ketrecek elhelyezését szorgalmazta 
a városvezetés, több ponton is. Az így 
befogott állatokat később egy pusztás 
területen engedik szabadon, távol a la-
kott területektől. Továbbá elhangzott 
a polgármester társulásokban végzett 
munkájáról szóló beszámoló is és dön-
tés született parkoló létesítéséről a Mi-
kes utcában. »NFM

Kiemelkedő eredmény a rendőrségnél
Csütörtök 
A csütörtök külön életet élő fo-
galomként létezik a köztudatban 
Celldömölkön. Amint a szokásos-
tól eltérő, nagy számú autó jele-
nik meg az utcákon, megáll a főút 
közlekedése, azonnal rávágjuk, 
hogy: "jaj, csak csütörtök van". 
Így van ez, mióta az eszemet tu-
dom. Hiszen csütörtök a piacnap, 
amikor a várost ellepik a helyiek 
és a környező falvak lakói egya-
ránt, hogy megtartsák a heti egy-
szeri vásárlással egybekötött ta-
nácskozásukat az élet nagy - vagy 
pedig kevésbé nagy - dolgairól. 
Hiszen a piac nemcsak a friss és 
zamatos portékákról szól, hanem 
az emberekről és a közösségről. A 
rég nem látott ismerősről, barátról, 
régi kollégáról, volt osztálytársról, 
akivel a sorok között futunk össze, 
megörülve gymásnak vagy pedig a 
rutinos őstermelőről, aki évek óta 
visszajáró vendég a piactéren, és 
jó nála vásárolni, mert egy biztos 
pont a piacon. Ezért is érezzük azt, 
hogy minden hét közepén, csütör-
tökön kissé megáll az idő a város 
és lakóinak szívében egyaránt.   

»NFM

» FELÜTÉS

Közbiztonsági fórumot szervezett a 
járási települések, valamint intézmé-
nyek vezetői számára a Celldömölki 
Rendőrkapitányság. A tanácskozás 
fókuszában ez alkalommal is a drog-
prevenció állt.

A kormány által meghirdetett "Kábító-
szermentes Magyarország Program", 
megvalósításában a rendőrség látja el 
a főszerepet. A hivatásos szerv erre 
reagálva hívta életre a "Delta" nevet 
viselő akciótervet, melynek részeként 
időről időre tanácskozást hívnak össze, 
hogy ismertessék az eddig elérteket. A 
Fórumot június 26-án szervezték meg 
a Városházán. Az egyeztetést dr. Nagy 
Ákos rendőrkapitány nyitotta meg, aki 
tájékoztatta a megjelenteket arról, hogy 
június 15-ei hatállyal a kábítószerrel 
kapcsolatos bűncselekmények jogsza-
bályi háttere változott. Erről bővebben 
aztán Nagy Péter nyomozó beszélt a 
hallgatóságnak. Mint az elmondottak-

ból kiderült, több jogszabály is módo-
sításra került. Többek között a Büntető 
Törvénykönyvről szóló törvényben ki-
bővült a törvényi tényállások köre a 
kábítószer befolyása alatt elkövetett 
cselekmények esetében. Az egész-
ségügyi törvényben pedig rögzítésre 
került, hogy abban az esetben, ha egy 
orvos észleli a kábítószeres befolyá-
soltságot egy 18 év alatti személynél, 
kötelező jelleggel értesítenie kell a tör-
vényes képviselőt. A legfontosabb vál-
tozásként emelte ki a rendőrkapitány, 
hogy már nem hatóanyaghoz, hanem 
hatáshoz köti a kábítószer fogalmát a 
jogszabály, így szélesebb körben bizto-
sít eljárási lehetőséget a hatóságoknak. 
A fórum végén szó esett arról is, hogy 
a rendőrség továbbra is prioritásként 
kezeli a kiskorúak védelmét, így ennek 
érdekében meghirdették a "Fecske-
fészek Programot", melynek keretein 
belül jelzőrendszert működtetnek több 
szervezettel együttműködve.  »NFM

Járási közbiztonsági fórumot tartottak
Megyei vadásznap
Celldömölkön 
Augusztus 30-án, szombaton kü-
lönleges hangulat költözik a vá-
ros szívébe. Nyolc év után újra 
Celldömölk adhat otthont a vár-
megyei vadásznapnak. 

A kamara változatos programok-
kal, kiállításokkal, valamint kitű-
nő ízekkel készül az érdeklődők 
számára ezen a napon. Az estét pe-
dig egy meglepetés koncert fogja 
zárni, melyről a későbbiekben mi 
is hírt adunk majd. 
Addig is, ne felejtsék el naptára-
ikba bejegyezni: augusztus 30-a 
vármegyei vadásznap Celldö-
mölkön!   

»ÚK

» BEHARANGOZÓ



4

Új Kemenesalja »   2025. 08. 08. T Á B O R O K «

Javában zajlik a nyári táborok 
időszaka Celldömölkön. A gye-
rekek érdeklődési körük szerint 
válogathatnak a táborok választé-
kában, melyek által a helyi intéz-
mények biztosítják felügyeletüket 
a szünidő alatt.

Amint kitör a nyári szünidő, azonnal 
felmerül a kérdés, hogy a gyermekek 
hol is tölthetnék el az iskola falain 
kívüli heteket. Sok fejtörést okoz-
hat ennek megválaszolása, azonban 
az elmúlt évtizedekben kialakult 
táborozási kultúra erre tökéletes 
megoldást kínál a gondviselőknek. 
Ez idő alatt az intézmények, illetve 
különböző szervezetek a nyári tá-
borok megszervezésével igyekeznek 
könnyíteni a szülők helyzetén, va-
lamint biztosítani azt, hogy gyer-
mekeik gondoskodó kezek között, 
igazi tartalmas időt tölthessenek el 
a tanulásmentes napokon is. Ezen 
túl elsődleges szempont a közösségi 
élmények megélése egyaránt. Cell-
dömölkön nagy hagyománya van a 
táborok szervezésének, lebonyolí-
tásának, melyet több intézmény is 
garantál. A Kemenesaljai Művelő-
dési Központ munkatársai a nyár fo-
lyamán olyan tábori listát állítottak 
össze a kikapcsolódni vágyó gyer-
mekek számára, melyben mindenki 
megtalálhatta a hozzá leginkább il-
lőt. Ezek sorát a bábos tábor nyitotta 
meg június végén. Az egy hét során 
Nagy Márta, a Tücsök Bábcsoport 
művészeti vezetője kalauzolta el a 
kicsiket a bábjáték világában, kreatív 

feladatokkal megtűzdelve a napokat. 
Ezt követően Kelemen Attiláné Me-
linda gyermekjóga oktató vezetésé-
vel zajlott le a "Természet a barátom" 
elnevezésű tábor, ahol garantáltan 
mentesültek egy hétre a gyerekek a 
telefonjaiktól és okoseszközeiktől. A 
fantázia és a kreativitás igazi megé-
lése volt a cél. Naponta ismerkedtek 
meg a különböző állatokkal, növé-
nyekkel, gyógynövényekkel, esz-
szenciákkal, környezetvédelemmel. 
Kirándulások során élőben is meg-

szemlélték az élő környezetünket, 
majd az adott napi témában kreatív-
kodtak, fából állatfigurákat készítet-
tek, színeztek, hűtőmágnest, repülő 

pillangót készítettek és gipszfigu-
rákat festettek. Szintén Melinda 
irányításával vehettek részt a gyer-
mekek az "5 nap alatt a Föld körül" 
című foglalkozáson, ahol a Föld kö-
rüli világgal, bolygókkal, manókkal, 
tündérekkel, illetve Franciaország-
gal, mint a levendula öshazájával 
ismerkedhettek meg először a gye-
rekek kreatív feladatokon keresztül. 
Majd Spanyolország következet, 
3D-s flamenco ruhát készítettek a 
lányok, gitárt a fiúk. Magyarország 
élő hagyományait is felelevenítet-
ték a szövés kapcsán. Egyiptom a 

pápai kirándulás során került meg-
ismerésre, ahol papiruszt készítet-
tek a gyerekek, amit hieroglifákkal 
díszithettek. Az utolsó napon Cell-
dömölk története következett, a Ság 
hegyi kirándulás egészen a kráterig, 
a Múzeum meglátogatása, pinceebéd 
elfogyasztása és lezárás képpen le-
vendula párnák készültek. 
Immár hagyományos módon szer-
vezték meg a kreatív kölykök táborát 
is, ahol Czékman-Illés Renáta taní-
tó várta a kicsiket. Idén is sokszínű 
tematikus program várta a tábor 
résztvevőit. A csapatépítő játékokat, 
a közös és egyéni alkotást nagyon 
élvezték a gyerekek. Volt strandolás, 
dottózás, levendulás program, tábori 
receptfüzet- és édesség készítés, ká-
véval festés, tánc, kézműveskedés és 
egyéb emlékezetes élményeket tarto-
gatott a heti program. 
Július végén aztán a legozás szerel-
mesei vethették bele magukat a koc-
kaépítés világába Somogyi László 
iránymutatásával. 

Nyár, tábor, élmények, szórakozás
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Megjelenésünkkor javában zajlik a 
minden évben nagy sikernek örvendő 
olvasótábor, melyet Emih-Virág Eszter 
gyermekkönyvtáros vezet évről évre, 
elkalauzolva messzi és kalandos tájak-
ra a résztvevőket. 
Kelemen Attiláné Melinda vezetésével 
augusztus második hetében a "Hun-
garikumok nyomában" néven meghir-
detett tábori foglalkozáson vehetnek 
majd részt a fiatalok, ahova kishuszá-
rok érkeznek a résztvevőkhöz, majd 
meglátogatják a merseváti szikvíz-
üzemet. Tokorcson megtanulhatnak 
a gyerekek íjászkodni is. Kiscsőszön 
a néptánc világával ismerkedhetnek 
meg, Bobán pedig lovas program se-
gítségével elevenítik fel a magyar ha-
gyományokat.
A KMKK táborainak ideje alatt termé-
szetesen, a szórakozás sem maradhat 
el: a Vulkán Gyógy-és Élményfürdő 
biztosítja a lurkók kikapcsolódásának 
helyszínét a délutánok folyamán. 
A Kemenes Vulkán Parkban idén is 
várták a tudományok iránt érdeklődő 
gyermekeket. Az intézmény fő profil-
jába illeszkedően szervezi meg a prog-
ramokat a gyerekek számára évről 
évre, melyeken akár egy napos rész-
vételre is lehetőség van. A különleges 
helyszínen új tudást és élményeket 
szerezhetnek, melyet szakmai vezetés 
garantál. Júliusban az űrkutatásban és 
a kontinensek világában mélyülhettek 

el a gyerekek, augusztus első hetében 
pedig a vulkánokról tanulhattak beha-
tóan a résztvevők. 
A Soltis Lajos Színház művészei sem 
maradtak nyári elfoglaltság nélkül: jú-
liusban lezajlott a 28. Soltis Tábor. Itt 
nemcsak szakmai tapasztalattal gaz-
dagodtak a táborozók, de számtalan 
barátság is szövődött az egy hét során. 

A hónap végén aztán a színház egy ki-
sebb csapata kelt útra Erdély irányába, 
ahol a 20. Kőrispataki Színjátszó Tá-
borban vehettek részt. 
Természetesen a város iskolái sem 
maradhattak ki a sorból. Celldömölk 
mindhárom általános iskolája indított 
turnust az önkormányzat tulajdoná-
ban lévő balatonrendesi táborba. Az 
első héten a Szent Benedek Katoli-
kus Általános Iskola 37 diákja keres-
te fel a helyszínt, akiknek az idő nem 
kedvezett, ám a pedagógusok így is 
maradandó élményeket nyújtottak a 
gyerekek számára a lehetőségeikhez 
mérten. Ezt követte a Celldömölki 
Városi Általános Iskola két turnusban: 
az alsósok közül 29-en, míg a felső 
tagozatosok közül 41-en vettek részt 
a táborban. A strandoláson kívül töb-
bek között játékos sportfeladatokat és 
túrát is szerveztek számukra a kísérők. 
Az iskolák sorát aztán az alsóságiak 
zárták a balatoni helyszínen. A Bala-
tonrendesi Üdülőtábor 63. szezonját 
kezdte meg ez évben, így nem túlzás 
azt mondani, hogy több generáció nőtt 
fel a falai között. Számtalan élmény, 
életre szóló barátságok és emlékek 
fűződnek a helyhez, melyről a legtöbb 
celldömölki tapasztalatból tudna me-
sélni. Ezért is tűzte ki célul az önkor-
mányzat a tábor fenntartását a jövőben 
is, továbbá felújításokat is kilátásba 
helyeztek annak érdekében, hogy ne 
csak a város múltjában, de jövőjében is 
fontos szerepe lehessen a helynek.                         
                                                    »NFM 
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Az éves rendezvénynaptár prog-
ramjában minden évben helyet 
kap Celldömölk két városrészének 
nagyrendezvénye is. Míg májusban 
az alsóságiakat várják a tavaszi 
napokra, a július az izsákfaiaknak 
kínál szórakozási lehetőséget falu-
nap keretében, melyre idén július 
12-én került sor.

A Celldömölk Város Önkormányza-
tának Alsóság-Izsákfai Részönkor-
mányzata, valamint a Kemenesaljai 
Művelődési Központ és Könyvtár által 
szervezett falunapi program délután 
három órakor vette kezdetét, amikor-
tól a gyerekeket már pónizás, hintózás, 
ugrálóvár és arcfestés várta. Ezt köve-
tően 11-es labdarúgó versenyre került 
sor, majd a köszöntők elhangzásával 

hivatalosan is megnyílt az idei évi falu-
nap rendezvénysora. Celldömölk Város 
Önkormányzata nevében Nagy Zoltán 
alpolgármester, a részönkormányzat 
részéről pedig Horváth Tünde képvise-
lő köszöntötte a falu apraját és nagyját, 
mindketten a közösségi együttlét fon-
tosságát és az embereket összeková-
csoló, élményteli szórakozást emelték 
ki.  A köszöntők után Mese és valóság 
címmel Geiger Niki énekes kicsiknek 
és nagyobbaknak szóló műsora nyúj-
tott szórakozást a gyerekeknek Disney 
slágerekkel tarkítva, öt órától pedig 
elstartolt a falunapi labdarúgó-mérkő-
zés és egy látványos, vidám habparty 
is hozzájárult a hangulat fokozásához 
a celldömölki tűzoltóság közreműkö-
désével. Koraeste az alsóság-izsákfai 
részönkormányzat bográcsos ételekkel 
vendégelte meg a közönséget, a vacso-
ra mellé a nótaszót a Sitkei Citeraze-
nekar biztosította. A „Celli Deszka” 
elnevezésű program keretében a Vasi 
Zenei Műhely alapítója Szilágyi-Varga 
Diána énekes és négy tanítványa (Bog-
nár Éva, Pápai Nikoletta, Nárai Dóra, 
Tóth Miklós) lépett fel, népszerű retro 
és mai slágereket felvonultatva műso-
rukban. Este hét órától pedig DJ Gá-
Gá szolgáltatott zenét a késő estig tartó 
retro diszkóhoz, melybe beékelődött a 
tombolasorsolás, valamint az Eldorado 
együttes fellépése. »Reiner Anita

Szórakoztató falunap Izsákfán

Ismét átadták a „Jó tanuló, jó spor-
toló” díjakat Celldömölk ifjú tehet-
ségeinek. A már hagyományosnak 
mondható rendezvényt június 28-án 
tartották meg a Kemenesaljai Műve-
lődési Központ és Könyvtár színház-
termében.

Idén is megtartották a „Jó tanuló, jó 
sportoló” díjátadót, melynek hosszú 
évekre visszanyúló hagyománya van 
településünk életében. Celldömölk Vá-
ros Önkormányzata ez alkalommal is 
elismerte a település ifjú tehetségeinek 
teljesítményét, így -iskoláik előzetes 
felterjesztése alapján- díjazták a diá-
kokat négy kategóriában: Celldömölk 
Kiváló Tanulója, Celldömölk Kiváló 
Sportolója, Celldömölk Kiváló Ta-
nulói Csapata, valamint Celldömölk 
Kiváló Sportolói Csapata kitüntetések 

kerültek átadásra.  Az esemény kezde-
tén a Celldömölki Ádám Jenő Alap-
fokú Művészeti Iskola vonósnégyese 
lépett a színpadra, akik előadásában 
két tételben csendült fel Veszprém vár-
megyei verbunkos. Ezt követően Fehér 
László polgármester köszöntötte a ven-
dégeket, méltatta a diákok munkáját és 
kitartását, valamint elismerő szavakat 
intézett a felkészítő pedagógusok és 
szülők irányába is. A köszöntő elhang-
zása után Váci Mihály: Még nem elég 
című verse hangzott el a művészeti 
iskola színjáték tanszakos növendé-
keinek tolmácsolásában. Az ünnepi 
műsort követően tanulmányi- és spor-
teredményeikben kiemelkedő tanulók 
és felkészítőik váltották egymást a 
színpadon a város minden iskolájából 
érkezve. Az elismerések átadásában 
közreműködött Fehér László polgár-

mester, Nagy Zoltán alpolgármester, 
Gasztonyiné Fódi Zita bizottsági el-
nök, valamint Farkas Gábor jegyző.  

»NFM

A kiválóságokat díjazták

                      Az alsóság-izsákfai részönkormányzat bográcsos ételekkel vendégelte meg 
                     a falunapra kilátogató közönséget.

Fehér László polgármester adja át az 
elismerő oklevelet.
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A felkelő nap országába kalauzolta el a nézőket az 
Ataru Taiko japán dobszínház. A városunkba már 
visszajáró vendégként köszöntött társulat július 26-án 
este várta előadásával a hallgatóságot a Kemenesaljai 
Művelődési Központ és Könyvtár színháztermében.

Az Ataru Taiko ütőegyüttes 2006-os megalakulása óta 
már több alkalommal is megörvendeztette a celldömöl-
ki lakosságot műsorával. A taiko dobolás hagyományait 
képviselő társulat időről időre feltűnik a Ság hegy krá-
terében, hogy egyedülálló hangzásvilággal rendelkező 

zenéjével „A felkelő nap országába” kalauzolhassa el 
közönségét. Az együttes látványos és változatos ko-
reográfiai elemekkel megtűzdelt előadását évről évre 
megújítják. Nemcsak hazánkban, de külföldön is szám-
talan sikeres koncertet tudhatnak maguk mögött. Ez al-
kalommal a bizonytalan időjárás miatt a Kráter helyett a 
Kemenesaljai Művelődési Központ és Könyvtár színház-
terme adott otthont az előadásnak. A művészek megújult 
repertoárral léptek színpadra városunkban, melyet fény-
és pirotechnikai eszközök tettek még izgalmasabbá. Az 
erőt, kitartást és szórakoztatást képviselő társulat most 
is maradandó élményeket és egy teljesen új érzésvilágot 
adott át a jelenlévőknek.         »NFM

Ismét felzúgtak a dobok

Zsúfolásig megtelt a főtér július 
18-án a szabadtéri mozi ideje alatt. 
A Cselekvő Összefogással Celldö-
mölkért Egyesület rendezvényére 
a nagy sikernek örvendő "Hogyan 
tudnék élni nélküled?" című film 
vonzotta a helyszínre a celldömöl-
kieket.

Már nem is telhet el nyár városunk-
ban szabadtéri mozi nélkül. A Cse-
lekvő Összefogással Celldömölkért 
Egyesület immár hagyományos mó-
don szervezi meg ezen rendezvénye-
ket, igazi unikális élményt kínálva 
a város lakóinak. Ez alkalommal az 
elmúlt időszak magyar sikerfilmjét, 

a "Hogyan tudnék élni nélküled?" 
című alkotást vetítették le a nagykö-
zönség számára. Már a meghirdetett 
időpontot megelőző egy órában kez-
dett megtelni a dr. Géfin tér, majd 
a kezdéskor, 20.30-kor az ülőhelyek 
mindegyikét betöltötték az érdeklő-
dők. Betudható ez a filmben felcsen-
dülő, népszerű Demjén slágereknek, 
valamint a fiatalok körében közked-
velt színészgárdának egyaránt. Az 
eseményt Fehér László polgármes-
ter, Tulok Gabriella az egyesület el-
nöke, valamint Pálné Horváth Mária 
a KMKK igazgatója nyitotta meg, 
akik felhívták a figyelmet az elkö-
vetkezendő időszak programjaira. 
Elhangzott a következő szabadtéri 
vetítés időpontja is, mely augusztus 
15-án lesz esedékes és a "Futni men-
tem" című filmet tekinthetik majd 
meg a celldömölkiek. Szerencsére ez 
alkalommal, az időjárás is a kegyeibe 
fogadta a szervezőket, így igazi nyár-
esti hangulat költözött a város szí-
vébe július 18-án. A rendezvényhez 
kapcsolódva pedig a Tulip Coffee is 
különleges programelemmel várta a 
vendégeket: sörcsapoló mester kínál-
ta az italokat az est folyamán. »NFM

Filmnézés a csillagok alatt

Szabadtéri filmvetítés a főtéren.

A tavalyi évhez hasonlóan idén is 
pódiumesteket hirdettek a Szív 
Pincében. A rendezvénysorozat 
első eseményét július 25-én szer-
vezték meg a Ság hegyen a lemenő 
nap fényében.

A tavalyi évben nagy sikernek örven-
dett a Ság hegyi Szív Pincében meg-
rendezett zenés rendezvénysorozat. 
Idén is meghirdették a pódiumeste-
ket, mely során három alkalommal 
várják vendégeiket, akiknek a pince 
borkínálata mellett a kellemes dalla-
mok és a pazar környezet nyújtanak 

maximális kikapcsolódási lehetősé-
get. Július 25-én Szórádi Szabolcs 
lépett a pódiumra, a vendégeket pe-
dig finom borok - Ságról és Somló-
ról  - valamint zsíros kenyér várta.Az 
augusztus 22-i pódiumesten pedig 
ismételten ő szolgáltatja majd a mu-
zsikát. Augusztus 8-án Kim Serrano 
latin dallamokkal fogja szórakoztat-
ni a közönséget. A hazajutás meg-
könnyítése érdekében a programokat 
követően, 20.30-kor autóbuszjárat 
indul a Kemenes Vulkán Park elől 
Celldömölkre.       
  »NFM

Bor és zene-pódiumestek a Szív Pincénél
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25 éves fennállásuk alkalmából 
szerveztek családi napot a celldö-
mölki PVS cégnél. Az ünnepi ese-
ményt július 19-én tartották meg.

1999 óta van jelen Celldömölkön a 
PVS-Hungary Kft., mely műanyag-
fröccsöntő-szolgáltatást kínál a vevők 
számára. A korábban szervezett jubile-
umi ünnepségüknek nem kedvezett az 
időjárás, így azt július 19-én pótolták 
be. A 25 éves fennállást egy családi 
nappal koronázták meg, melyre már 
koradélutántól várták a vendégeket. 
A rendezvény kezdetén Jürgen Frank 
ügyvezető igazgató, Erdősi Attila 
üzemvezető és Fehér László polgár-
mester köszöntötte a megjelenteket. A 
beszédekben kiemelték a cég elmúlt 
években elért mérföldköveit, valamint 
köszönetet mondtak a munkavállalók-
nak is. Az ünnepi köszöntőket követő-

en a Pápai Musical Stúdió és Rock and 
Roll Club lépett színpadra. Ezt követte 
a korábban meghirdetett gyermekrajz 
pályázat eredményhirdetése, vala-
mint a céges tudáspróba az ott dolgo-
zók között. Az estét a Sárvári Kanona 
Band nyitotta meg, majd a Két zsivány 
showja zárta le. A cégnek hosszú távú 
tervei vannak városunkban, kilátásba 
helyezték a jövőbeni fejlesztési lehető-
ségeket is. »NFM

Családi nap a PVS-nél

Móritz Sándor 
művei a KMKK-ban
A Kemenesaljai Művelődési 
Központ és Könyvtár galériája 
nyáron sem nélkülözi a kép-
zőművészek alkotásait. Ezúttal 
a helyi kötődésű, tavaly száz 
éve Celldömölkön született 
Munkácsy-díjas festőművész 
Móritz Sándor művei tekinthe-
tők meg a róla elnevezett galé-
riában. 
A tárlat augusztus 21-ig várja 
az érdeklődőket. 

» KIÁLLÍTÁS

„Engedjétek hozzám jőni a gyer-
mekeket és ne tiltsátok el őket; 
mert ilyeneké az Isten országa.” 
Ezen mottó szolgált alapjául an-
nak a családi napnak, melyet július 
19 -én szervezett meg az Alsósá-
gi Szent Miklós Plébánia. A har-
madik alkalommal megrendezett 
esemény többféle programot tarto-
gatott az érdeklődők számára.

A családi nap egy rendhagyó kiállítás-
sal kezdődött a katolikus templomban, 
ahol Varga Enikő az egyházi tanácsadó 
testület tagja, az esemény koordinátora 
köszöntötte a szép számban megjelent 
családokat. Somogyi Margit kánto-
runk közös éneklésre buzdított, majd 
ezt követően Majlát Tihamér plébános 
atya interaktív módon vezette végig a 
megjelenteket a templomunkban tema-

tikusan berendezett oltároknál, ahol az 
egészen kicsi gyermekektől az idősebb 
korosztályig mindenki megismerked-
hetett hitéletünk fontosabb állomá-
saival, a betlehemi jászoltól Krisztus 
kereszthaláláig. A Szűzanya tisztelet, 
a keresztelőkút, a gyónás, másnéven 
a bűnbocsánat szentségének bemuta-
tása és templomunk védőszentjének, 
Szent Miklósnak hiteles értékállósága, 
biztosítéka lehet a jövő generációinak 
megtartásában, a most itt élő fiatal ke-
resztény családok megmaradásában. 
A gondosan és igényesen összeállí-
tott tárlaton bemutatásra kerültek régi 
miseruhák, szentmise kellékek, az itt 
szolgált korábbi plébánosok által ve-
zetett iratok, könyvek, visszatekintve 
egészen az 1700-as évekig. A rend-
kívül izgalmas időutazás – melynek 
előkészítésében Polgár-Hegyi Viola, 
az izsákfai fília egyházközségi elnöke 
és Benkő Barnabás főministráns se-
gített- betekintést adott abba is, hogy 
mennyi valós érték rejlik a keresztény 
tanításokban. A program hátralévő 
része a plébánia közösségi termében 
folytatódott tartalmas családi beszél-
getésekkel, mélyebb ismerkedésekkel 
és kézműves foglalkozásokkal, gye-
rekprogramokkal, ahol az ízletesen 
elkészített harapnivalók mellett, Né-
meth Debórával zsenília figurákat is 
készíthettek a kicsik és nagyok. A két-
havonta megrendezésre kerülő családi 
napjainkra ezután is örömmel hívunk 
és várunk mindenkit!  Dala Ferenc

világi elnök

III. Családi nap az Alsósági Plébánián
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Zsófi mindig mosolyog, és ezt a de-
rűt viszi magával a bölcsődei fog-
lalkozásokra, a zeneiskolai órákra 
és a színházi előadásokra is. Sze-
reti a zenét, szereti az embereket, 
és ez mindenben érezhető, amit 
csinál. Dallomokról, színházról, 
szerepekről beszélgettünk.

»A „Döcögtető” foglalkozásokon a 
legkisebbeknek muzsikálsz. Miért 
tartod fontosnak, hogy már ilyen pici 
korban megismerkedjenek a gyere-
kek a zenével?
Kicsiknek muzsikálni azért különö-
sen fontos, mert a zene már egészen 
korán mély hatást gyakorol a gyere-
kek fejlődésére mind érzelmi, mind 
értelmi, beszéd és mozgásfejlődési 
szempontból. A ringatás, a mondó-
kázás, az anya dalolása elképesztő-
en erősítheti a szülő és a gyermek 
közötti kötődést, az érzelmi biz-
tonságérzetet. Ráadásul játékosan, 
örömteli formában történik ez az 
„együttműködés”. Minél korábban 
ismerkednek meg a gyerekek a ze-
nével, annál természetesebbé válhat 
számukra az önkifejezésnek ez a for-
mája. Szeretem látni, ahogy a foglal-
kozásokon a gyerekek kapcsolódnak 
a mondókákhoz, dalokhoz, hangsze-
rekhez, szeretem, ahogy megszólal 
az anyakórus, hogy lesznek kedvenc 
dalok. A csillogó gyerekszemeket 
pedig soha nem fogom megunni.

»Milyen érzés, amikor a tanítványa-
id először szólaltatják meg a hang-
szerüket?
Különleges. Olyan, mintha egy új 
világ nyílna meg előttük. Benne van 
az ismeretlen varázsa, a kíváncsiság, 
a rácsodálkozás. Legtöbben nagyon 
magabiztosan nyúlnak a hangszer-
hez, korlátok nélkül, önfeledten 
„zenélnek”. Bátrabbak az improvi-
zálásban, önkifejezésben. Jó lenne 

sokáig megtartani bennük ezt a fajta 
rezgést.

»Mi a kedvenc pillanatod egy-egy 
tanítási vagy próbafolyamat során?
Amikor a tanítványom arcán látom, 
hogy tetszett neki az először hallott 
darab. Amikor „öszeáll valami”: egy 
színházi próbán egyszer csak meg-
szólal az a hangzás, amit kerestem, 
amire vártam. Amikor a figyelem és 
a gyakorlás élménnyé válik.

»A zene, a színház, a tanítás és a csa-
lád sokféle szerepet ad az életedben. 
Hogyan sikerül mindezt összehan-
golnod a mindennapokban?
Igen, tényleg sok szerepben vagyok 
jelen nap mint nap: muzsikus, tanár, 
színházi ember, családtag és főként 
édesanya. Ez egyszerre kihívás és 
ajándék is. Ezeknek az összehango-
lásához a kulcs talán a tudatosság 
és a rugalmasság. Próbálok minden 
szerepben jelen lenni, amikor épp 
arra van szükség. Igyekszem meg-
találni és élvezni azokat a pontokat, 
amikor ezek a területek összeérnek. 
Például amikor a gyerekeknek vagy 
a gyerekekkel zenélek, vagy ami-
kor egy próbafolyamatból viszek 
be ötletet az óráimra. A tanítás és a 
színpadi munka segítik is egymást. 
Amit az egyikben tanulok, sokszor 
tudom másutt kamatoztatni. Sokat 
jelent, hogy a családom és környeze-
tem támogatását élvezem. Megértés-
sel, szeretettel, elismeréssel vesznek 
körül. Persze nem mindig könnyű 
megtalálni az egyensúlyt, vannak 
nehezebb, zsúfoltabb időszakok. Azt 
tapasztaltam, hogy ha egy dologra 
igazán figyelek, az erőt ad a követ-
kezőhöz is. Igazából ez az út egyfaj-
ta harmóniára való törekvés, mint a 
zenében.

»Van olyan dal vagy zenei mű, ami-
hez mindig szívesen visszatérsz – 
akár hallgatóként, akár előadóként?
Hű, ezen még nem gondolkodtam. 
Igen, tulajdonképpen van néhány 
olyan dal, amihez újra és újra szí-
vesen visszatérek. Legtöbbször nem 
tudatosan, hanem egy élethelyzet 
sodorja elém a visszatérést. Főként a 
népdalok és az egyszerű, tiszta dalla-
mok időtlenek számomra. Attól füg-
gően, hogy hol tartok az életemben, 
máshogy szólalnak meg bennem és 
másként is szólaltatom meg őket. Vé-
gülis a zene élő és változó. Ez ben-

ne a legszebb. A színház elképesztő 
motiváció és inspiráció számomra. A 
zenei kreatívkodáshoz a Soltis Lajos 
Színház volt nálam a kapu. Az ottani 
próbafolyamatok nyitottak bennem 
egy új utat. Azóta egészen más mu-
zsikusnak érzem magam. A színhá-
zi munkáimban mindig van valami, 
ami egy -egy dal újragondolására 
hív, inspirál vagy egyszerűen csak 
„újratölt” zeneileg.

»Mit jelent számodra Celldömölk?
Otthon, család, közösség. Sokat 
formálódtam itt emberként, muzsi-
kusként, pedagógusként. Itt leltem 
a férjemre és itt lettem édesanya. 
Különösen nagy ajándék, hogy két 
erős, békés, szerető közösség része 
is lehetek. A zeneiskola és a színház 
is éppúgy otthonom. Jó helyre tett le 
engem a Jóisten.

Életpálya:
Celldömölkön született 1981-ben. 
Zenei tanulmányait csellón kezdte, 
majd a pécsi Liszt Ferenc Zenemű-
vészeti Főiskolán szerzett csellótaná-
ri diplomát. Ezt követően a Szegedi 
Tudományegyetemen klasszikus gi-
tár előadóművészként diplomázott. 
2003 óta tanít a Celldömölki Ádám 
Jenő Alapfokú Művészeti Iskolában, 
ahol csellót, gitárt és zeneóvodai 
foglalkozásokat vezet. Fontos szá-
mára a korai zenei nevelés, számos 
továbbképzésen vett részt e terüle-
ten, többek között Kokas Klára és 
Lázár Katalin módszereit is elsajá-
tította. 2013-ban Celldömölk Váro-
sért Érdemérmet kapott pedagógusi 
munkájáért. Zenészként és előadó-
ként is aktív, 2014 óta tagja a Soltis 
Lajos Színháznak. Jelenleg a Bolond 
Istók és a Rózsa királyfi-Boldogság-
keresők című előadásokban láthatja 
a közönség. Munkásságát Celldö-
mölk városa 2021-ben Kresznerics 
Ferenc-díjjal ismerte el.             
 »Lőrincz Katalin

Gregorich Zsófia – aki szívvel-lélekkel tanít és játszik

Tisztelettel 
tájékoztatjuk kedves 

Olvasóinkat, 
hogy lapunk 

következő száma 
2025. augusztus 29-én 

jelenik meg.
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„Messze setétedik már a Ság teteje,
Ezentúl elrejti a Bakony erdeje,
Szülőföldem, képedet…”

Elbúcsúzott kedves kollégánk a 
„szárnyas idő” szárnyán Celldömöl-
ktől, Pápán lelte meg örök nyugo-
dalmát. Élettörténetében Celldömölk 
a meghatározó, mely a gyermek- és 
ifjúkor szépségein és küzdelmein át 
a felnőttkor valóságáig vezetett. Az 
iskolapadokból a katonazubbonyon át 
a katedráig Nemesszalók, Szombat-
hely, Budapest, Pápa állomáshelyeken 
keresztül. Villanásnyi ideig Székes-
fehérvárhoz kötötte a sorsa. Mikor 
csatlakozott a Honismereti Munka-
közösséghez, nem tudtuk még, hogy 
Apáczai Csere János díjban részesí-
tette az emberi erőforrások minisztere 
2013-ban. A laudációban a következő 

indoklás hangzott el: „Persaits László 
gyógypedagógiai tanár közel 40 éve a 
pedagógus közösség megbecsült tag-
ja és elismert szaktekintélye. Mate-
matika-rajz szakos tanárként kezdett 
tanítani 1974-ben Kemenesmagasi-
ban. 1980-tól Lentiben foglalkozott 
az értelmileg sérült gyermekek okta-
tásával, gyógypedagógusi diplomáját 
1984-ben szerezte a Bárczi Gusztáv 
Gyógypedagógiai Tanárképző Főis-
kola oligofrén-pedagógia szakán. 
l986-tól a Balla Róbert Téri Általá-
nos Iskola gyógypedagógusa, 1990-
től 2000-ig az intézmény igazgatója. 
Pedagógusi, szaktanári munkáját a 
következetesség, a gyermekközpon-
túság, fegyelmezettség, céltudatos-
ság, kiemelkedő módszertani kultúra 
jellemzi. Felkészültsége és szakmai 
tapasztalata kimagasló. Tanítványai 
mindig szerették, tisztelték embersé-
géért, tudásáért. Igazgatói munkája 
során szakmailag is bővítette az in-
tézmény tevékenységeit, igyekezett 
egyre jobb feltételeket teremteni ah-
hoz, hogy a sérült gyermekek minél 
több esély kapjanak az életben való 
boldogulásukhoz. Innovatív, intéz-
ményformáló munkálkodása során a 
fogyatékkal élő gyermekek számára 
egy komplex nevelő-oktató, fejlesztő 
intézményhálózattá bővítette a Balla 
Róbert Téri Általános Iskola, Előké-
szítő Szakiskola és Egységes Gyógy-
pedagógiai Módszertani Intézményt.” 
A celldömölki Honismereti Munka-
közösség és az éremgyűjtő csoport 

tagjaként sokat beszélgettünk. Jó 
humorú, embertársait szerető, tiszte-
lő, közösségi egyéniség volt. A Ke-
menesaljai Művelődési Központban 
festményeiből láthattunk kiállítást, 
melynek közvetlen, közérthetően ma-
gyarázó vezetője is volt. Rendezvé-
nyeinket aktívan, szívesen látogatta. 
Járt Kemenesmihályfán a Cseledi- 
pincében évadzáróinkon, utóbb Dala 
Jocó pincéjénél együtt hallgattuk az 
egykori honismerőkért az emlékezés 
és az elmúlás harangszavát. Ezután 
őérte is szól a megszentelt harang. 
Amikor celli házát felszámolta, a ho-
nismereteseket vendégül látta, köny-
veinek jelentős részét a felvidéki Bucs 
község könyvtárába juttatta el, oda, 
ahol még értik a magyar szót. Szőlőp-
rése a celldömölki Honismereti Ház-
ba, lüszterlámpája a nemeskeresztúri 
falumúzeumba került. Nagyon sok 
tervét körvonalazta nekünk: festeni, 
kertészkedni, barkácsolni szeretett 
volna, és sokat együtt lenni szeretett 
családjával. Kérdés ezek után: ki volt 
Persaits László? Barátunk volt, ba-
rátunk ma is, és a barátunk marad, 
amíg emlékezni tudunk még. Egy 
Berzseny Dániel idézettel köszönünk 
el tőle:
„Bámulva kergetjük álmunk 
tarka képét,
Örökre elvesztjük gyakran 
éltünk szépét,
S későn hullnak könnyeink.” 

Lendvay Istvánné
Celldömölk és Kemenesalja Honis-
mereti és Kulturális Egyesület elnöke

Búcsúzás Persaits Lászlótól

Megnyitotta ajtaját a városlakók előtt a közelmúltban 
felújított Forrás Coop üzlet. A vásárlók július 1-jén 
vehették birtokba a korszerűsítésen átesett boltot.

1969-re nyúlik vissza a bolt története, melyet a legtöbben 
csak úgy ismerünk Celldömölkön, hogy “főtéri”, vagy 
pedig “nagy ABC”. Az évek alatt számtalan átalakításon 
ment át az üzlet, ugyanakkor mindvégig a vevői igénye-
ket igyekeztek szem előtt tartani. 
Július 1-jén Mersich Mátyás a Hétforrás Zrt. vezérigaz-
gatója, valamint Baranyai Attila a CELL-COOP Kft. 
ügyvezetője mutatta be a megújult üzletet. A vezetők 
elmondták, hogy nagy változások mennek végbe a ke-
reskedelmi szférában, és egy üzlet csak akkor tud fenn-
maradni, ha ezekre a változásokra időben reagálnak. A 
munkálatok és tervezés ideje alatt folyamatosan ügyel-
tek arra, hogy a bolt képes legyen kiszolgálni a bezárt 
Korona ABC vevői körét is. A kivitelezői feladatokat a 
Richter Pannon Kft. látta el. Mersich Mátyás továbbá azt 
is kiemelte, hogy minden munkatársuk, aki korábban a 

most bezárt üzletben dolgozott, itt folytatja majd a mun-
kát, elbocsátások nem történtek. 
A városvezetés üdvözölte a fejlesztést, hiszen ezáltal 
Celldömölk kereskedelmi élete is fejlődhet. Ezen túl Fe-
hér László polgármester azt is pozitívumként értékelte, 
hogy a helyi embereknek számtalan lehetőségük van 
arra, hogy mindennapos bevásárlásukat elintézhessék, 
melyhez ez az üzlet is nagyban hozzájárul központi jel-
legéből adódóan. A vezetőség úgy véli, hogy nemcsak 
a vásárlás miatt térnek be az emberek hozzájuk, hitval-
lásuk szerint a bolt egy közösségi térként is funkcionál, 
így ennek megfelelően történt meg a felújítás. Annak ér-
dekében pedig, hogy mindenhez hozzájuthassanak a ná-
luk vásárlók, jelenleg 4300 cikket tartanak. Ezek közül 
a zöldséget és gyümölcsöt helyi termelőktől szerzik be, 
támogatva a celldömölki vállalkozókat. 
A megnyitót követően egy munkaértekezleten mondtak 
köszönetet a munkálatokban résztvevőknek, valamint a 
jövőbeli terveket is felvázolták a cégvezetők. 
    »NFM

Megújulva várja vásárlóit a "nagy ABC"
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Celldömölk Város Önkormány-
zata, a Celldömölki Nagyboldo-
gasszony Plébánia, valamint a 
Kemenesaljai Művelődési Központ 
és Könyvtár tisztelettel hívja az 
érdeklődőket arra az augusztus 
16-án tartandó ünnepségre, me-
lyet Lancsics Bonifác és műve, a 
Boldogasszony Anyánk emlékére 
szerveznek.

A rendezvény apropója, hogy Lan-
csics Bonifác 1725 júniusában, 300 
évvel ezelőtt érkezett Pannonhalmá-
ról Dömölkre. De ki is pontosan ez 
a híres bencés szerzetes, teológus és 
költő? Mit illik tudnia róla egy cell-
dömölki kötődésűnek? Tavaly volt 
350 éve, hogy egy régi magyar csa-
ládban megszületett Szombathelyen. 
A bencés rendbe 1693-ban lépett be, 
1710-ben pappá szentelték. Pannon-
halmán hitszónok, novíciusmester, 

a gazdasági ügyek magisztere és 
főmonostori perjel volt. Különösen 
érdeklődött a gyógynövények, a be-
lőlük készíthető tinktúrák orvoslás-
ban való felhasználása iránt. Több 
kéziratos könyvecske került ki a 
tolla alól e témában. Az ő kezdemé-
nyezésére ültették az első levendula-
ültetvényt Pannonhalmán. 1725-től a 
dömölki bencés apátság jószágkor-
mányzója és a környék lelkipászto-
raként működött. Szombathelyen 
nevét viselő utcában sétálhatunk, a 
székesegyháztól nem messze pedig a 
Szily tér 3. épületének falán dombor-
műves emléktábla őrzi a nevét 2011 
óta. És amit minden olvasónk tud, 
hogy a dömölki romtemplomban 
is 2012 óta emléktábla jelzi, hogy 
Lancsics Bonifác az épület romjai 
alatt pihen. Legismertebb műve a 
Boldogasszony Anyánk című Má-
ria-himnusz, ami feltételezhetően 

az általa hirdetett Mária-zarándok-
laton hangozhatott fel először. A 
szöveg egyházi és magyar verselési 
hagyományokon nyugszik, így nem 
csoda, hogy hazánkban hosszú ideig 
a katolikusok himnuszként énekel-
ték. Lancsics Bonifác életműve és 
a Boldogasszony Anyánk 2022-ben 
bekerült a Celldömölki Értéktárba, 
2023-ban pedig a Vas Vármegyei 
Értéktár része lett. 
Az augusztus 16-án tartandó ünnep-
ség programjai közt megtalálhatjuk 
a katolikus templom kincstárában 
tehető látogatást, különböző témájú 
tartalmas előadásokat, zarándok-
sétát a kegytemplomtól a romtemp-
lomig. Az eseménydús napot ünnepi 
szentmise és koszorúzás zárja. A 
részletesebb programért érdemes a 
lapunkban is közzétett plakátot és a 
közösségi oldalakat figyelemmel kí-
sérni. Az emléknapot a Hungarikum 
Bizottság támogatja.

»Bincze Diána

Ünnepség Lancsics Bonifác és a Boldogasszony Anyánk

Augusztus 12-én tartják szerte a 
világon a címben szereplő világna-
pot. Az Egyesült Nemzetek Szövet-
sége fiatalok ügyeivel foglalkozó 
miniszterei 1999-ben ezt a napot 
választották ki, hogy az emberek 
figyelmét felhívják a fiatalok előtt 
álló lehetőségekre és akadályokra. 
Ugyanis ők nemcsak a jövő, hanem 
a jelen formálói is a társadalom 
minden területén, legyen az akár a 
gazdaság, az oktatás, a család vagy 
a kultúra.
 
Minden olvasó volt egyszer fiatal, sőt 
nem csak olvasóink voltak húszéve-
sek. Na de hány éves korától számít 
ma valaki felnőttnek? És meddig tart 
a fiatalság? 14 éves korunkban meg-
kapjuk a személyi igazolványunkat, 
egy kicsit nagyobbak leszünk, egy 
másik szintre lépünk. De tudjuk, 
hogy jogilag 18 éves korunktól va-
gyunk felnőttek. Valójában, mivel 
sokan felsőfokú tanulmányokat foly-
tatnak, ez egy kicsit eltolódik. Az 
egyetem után gyakorlatilag a mun-
kába állással kezdődik kb. 24 éves 
korban a felnőtté válás, amikor az 
ember saját magáról és szeretteiről 
tud gondoskodni, házasodik, illetve 
családot vállal. Napjainkban aki még 
nincs 40 éves, jogosan mondhatja 

magáról, hogy fiatal. De ezek után 
már a középkorúság indul, ami az 
egészségen is észrevehető lesz. Ezért 
nagyon fontos, hogy a fiatalok addig 
vigyázzanak az egészségükre, amíg 
van! Erős immunrendszer, megfele-
lő életmódbeli szokások és viselke-
déskultúra, stresszkezelő technikák 
ismerete és kritikus gondolkodás 
nélkül több buktatót és fájdalmat tar-
togat az út, mint egyébként. A mai 
fiatalok már egy erősen digitalizált 
világba születtek, a mobiltelefonon 
élik szociális életük jó részét is, na-
ponta több órát töltenek mobillal a 
kezükben, miközben a közösségi 
oldalak és maga az internet világa 
folyamatosan kihívások elé állítja 
őket. Van itt belőlük bőven, de hadd 
emeljek ki ezek közül kettőt! Az első 
veszély, hogy a közösségi médiá-
ban legtöbbször egy ideálisnak tűnő 
világgal találkoznak. A tökéletes 
szelfik, a szerelmükkel készült fotók, 
a nyaralás legszebb perceit megörökí-
tő fényképek azt sugallhatják, hogy a 
világ ezzel van tele, mindenki sikeres 
és jól keres és nem léteznek problé-
mák és kudarcok. Ez azért veszélyes, 
mert amikor ezekkel a való életben 
találkoznak, azt gondolhatják, hogy 
velük van a baj, hogy rosszabbak és 
értéktelenebbek, mint mások, hiszen 

ők nem ezt látták a közösségi médi-
ában. A második veszély a deepfake 
(ejtsd: dípfék) technológia. Manap-
ság már valósághű manipulált vide-
ók és hangfelvételek készülhetnek 
gyakorlatilag akármelyikünkről. Ha 
ellopják valakinek az arcát vagy a 
hangját, olyan tartalmakat gyárthat-
nak róla, amikben sosem volt, és ez 
sérti az ő becsületét önmaga és má-
sok előtt is. Ha ezeket a csalók hamis 
profilokat létrehozva használják, és 
ezek mögé bújva bűnöznek, vagy ha 
ezekkel a tartalmakkal – a lopott arc-
cal és a hanggal – készült videókkal 
zaklatnak vagy zsarolnak valakit, 
az áldozattá válást és erős pszichés 
megterhelést is jelent. Az ezek elle-
ni védekezésnek megvannak a maga 
szabályai. A legfontosabb az adatok 
védelme, hogy nem szabad magunk-
ról, családunkról mindenki számára 
hozzáférhető képeket és videókat az 
interneten szétdobálni. A megosztás 
előtt érdemes átgondolni, mivel jár-
hat, ha ártó kezekbe kerülnek ezek. 
Deepfake technológiáról árulkodhat 
a torzított arcmozgás, elmosódott 
részletek nyaknál, arcnál, szájnál, a 
valószerűtlen háttérkörnyezet, vagy 
a nem illeszkedő hanghullámok. Ha 
ilyenekbe botlana, jelenteni kell a kö-
zösségi oldal felé. Ebben a témában 
érdemes folyamatosan tájékozódni!
  »Bincze Diána

A fiatalok nemzetközi világnapja

emlékére - avagy 300 éve Dömölkön
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Június 28-án ismét megtelt a cell-
dömölki Szentháromság tér izga-
lommal és adrenalinnal, hiszen 
immár 13. alkalommal adott ott-
hont a város az Országos Erősem-
ber Bajnokságnak. 

A látványos sportesemény ezúttal is 
komoly fizikai kihívásokat és emlé-
kezetes pillanatokat tartogatott mind 
a versenyzők, mind a kilátogató nézők 
számára. A megmérettetésre nyolc pá-
ros csapat nevezett, akik öt erőpróbában 
mérték össze erejüket és állóképes-

ségüket. A feladatok között szerepelt 
például a három, egymáshoz kapcsolt 
kamion elhúzása a Dr. Szomraky ut-
cán keresztül – a több mint 27 tonnás 
monstrumokat 20 méteren át kellett 
mozgatni. Szintén sokakat lenyűgözött 

a 150 kilogrammos vikingnyomó, az 
500 kilós szerkezet hordágyként törté-
nő cipelése, valamint a több száz kilós 
gumiabroncsok többszöri átforgatása. 
A zárófeladatban kilenc különböző 
méretű és súlyú tárgyat kellett célba 
juttatni, részben egy teherautó platójá-

ra, részben pedig egy magasabb emel-
vényre. Valamennyi csapat sikeresen 
teljesítette a versenyszámokat, sérülés 
nélkül zárva a napot. A bajnokság vé-
gén a legjobbnak Sebestyén János és 
Kovács Ferenc bizonyult, második he-
lyen Tatár Gergő és Kurucz Tamás vé-
geztek, míg a dobogó harmadik fokára 
a szervező Gadó András és Horváth 
Kevin állhatott. „Minden csapat nagy-
szerűen helyt állt, örömmel mondha-
tom, hogy sérülés nélkül zárult a nap, 
ami mindig az egyik legfontosabb cé-
lunk” – értékelte a versenyt a főszerve-
ző, Gadó András. – „Celldömölk ismét 
bebizonyította, hogy kiváló helyszín az 
erősember sportág számára. Köszönet 
illeti a támogatókat, különösen Celldö-
mölk Város Önkormányzatát és a For-
tuna Expresszt.” A szervezők már most 
jelezték: a verseny hagyománya folyta-
tódik, és 2026-ban újabb kihívásokkal, 
még látványosabb küzdelmekkel tér 
vissza a 14. Erősember Bajnokság Cell-
dömölkre. »Cságoly Szilvia

Erő, látvány és közösség: Országos Erősember Bajnokság
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Idén ünnepelte megalakulásának 50. 
évfordulóját a Kemenesalja FC. Jú-
nius 28-án változatos programokkal 
készültek a jubileum alkalmából.

A nap eléjén az utánpótlásé volt a fősze-
rep. Mini focikupa és ugrálóvár várta a 
legkisebbeket. Ezt követően az egyesü-
let alapító falui mérték össze tudásukat. 
Az ünnepélyes megnyitót követően öt 
darab fát ültettek az elmúlt ötven év 
emlékére és egy emlékoszlopot is fel-
avattak. Az esemény fő attrakciója a 
Kemenesalja–Celldömölk öregfiúk 
mérkőzés volt, amely legalább akko-
ra közönséget vonzott, mint egykoron 
a 80-as, 90-es években. A mérkőzést 
követően jó hangulatú vacsorával és 
hajnalig tartó beszélgetéssel zárták a 
napot. A Kemenesalja FC története 
hosszú múltra tekint vissza. 1975-ben 
a Vönöck megnyerte a járási bajnoksá-
got, ezért az érdekeltek úgy gondolták, 

hogy a környező falvakkal összefogva 
létrehozzák a Kemenesalja TSZ SK-t és 
elindulnak a megyei I. bajnokságban. 
Az elnök Nagy Gyula volt, az ügy-
vezető Horváth István, a szakosztály 
vezetője pedig Dr. Kelemen József. A 
csapat edzője ekkor Szép László volt, 
az 1975/76-os bajnoki évad gólkirálya 
Németh József lett. 1978-ban adták át 
az új pályát, ahol jelenleg is folyik a baj-
nokság. Az 1980-as években az ifjúsági 
bajnokság keretein belül 1.helyezést ért 
el a Kemenesalja Ifi csapata, amelyet a 
későbbiekben többször is sikerült meg-
ismételni. 1989/1990-es szezonban baj-
nok lett a Kemenes és kivívta magának 
az NB III-ban való indulást. A szezon 
gólkirálya ekkor Kóbor Jenő lett, míg 
az 1990/91-es NBIII-as bajnokságon 
Németh Zsolt lett a gólkirály. Kisebb 
megszakításokkal a megyei másodosz-
tályt is megjárták. Igaz, a 2017/18-as 
szezont sikeresen megnyerte az egye-

sület a megyei II-ben, de a vezetőség 
döntése szerint nem léptek magasabb 
szintre, így azóta is ezt az osztályt erő-
síti a csapat. Az elmúlt években sokat 
fejlődött az infrastruktúra, megújult 
az öltöző kívül és belül egyaránt. A 
Kemenesalja FC legfőbb támogatója a 
Vönöck Község Önkormányzata, illet-
ve a Binder Kft.. »ÚK

Ötvenéves a Kemenesalja FC
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